
                               令和４年７月２２日 

保護者 各位 

入善町立黒東小学校 

                                校長 内 山 真 之 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に関するお願い 

 

 大暑の候 保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症がこれまでにない速さで感染が拡大しており、予断を許さな

い状況が続いております。 

 これまでも、手洗いや消毒、体温測定等、感染拡大の予防及び防止にご協力をいただいており

ますが、感染拡大防止には、一人一人の感染防止を意識した行動が必要不可欠です。明日より夏

季休業に入りますが、引き続き、お子さんをはじめご家族の健康管理、感染症予防に努めていた

だきますようお願いいたします。 

 なお、夏季休業中につきましては、下記に該当する場合は、速やかに学校にご連絡くださいま

すようよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 学校への連絡 

 ・次に該当する場合は、速やかに学校（0765－78－0602）に連絡をお願いします。 

   ①児童又は児童の同居家族が濃厚接触者として特定された場合 

   ②児童又は児童の同居家族がＰＣＲ検査を受けることとなった場合 

   ③児童又は児童の同居家族のＰＣＲ検査結果（陽性、陰性にかかわらず）が判明した場合 

 

 

２ その他 

・ご家庭においても日頃からの感染症予防に努めてください。 

   ①体調不良の場合は外出自粛 

   ②効率的な換気対策 

   ③こまめな手洗いとマスクの着用 

   ④３密の回避 

・ご家庭で新型コロナウイルス感染症について心配なため、登校日やマーチング練習等を見合

わせたい場合は、学校へご連絡ください。 

・ご不明な点や不安なこと等がありましたら、遠慮なく学校にご連絡ください。 


